

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL 363/2026

SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ

En Guadalajara, Jalisco, siendo las **13:00** horas del día **25 de junio de 2026** , estando debidamente constituidos como Unidad Centralizada de Compras de la Secretaría de Administración, en las instalaciones de la Dirección General de Abastecimientos ubicada en Avenida Prolongación Alcalde No. 1221, Col Miraflores, en esta ciudad; de conformidad con los artículos 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios así como 63 y 65 de su Reglamento; en cumplimiento a lo establecido en los puntos 4.1 y 4.2 de las Bases de la **Licitación Pública Local LPL 363/2026 Sin Concurrencia del Comité**, denominada **“ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA LA SECRETARÍA DE LA HACIENDA PÚBLICA”**, se hace constar la participación de las siguientes personas:

Por la Convocante	
Nombre	Cargo
Héctor Miguel Campos de Luna	Representante de la Unidad Centralizada de Compras
Iliana Estefanía Meza García	Compradora

Por el Área Requiriente	
Nombre	Cargo
Santiago Rojas Luna	Coordinador de Activos Fijos de la Dirección de Recursos Materiales de la Secretaría de la Hacienda Pública

Participantes	
Nombre del Representante	Razón Social/Nombre
José Eduardo Vega Torres	Torrezam Group, S.A. de C.V.
Ahtziri Martínez Ochoa	SOA Interiorismo, S.A. de C.V.

Acto seguido y en apego a la convocatoria de la licitación mencionada, sólo se dará respuesta a las preguntas que se hayan enviado en el formato, hora y fecha establecidos en las Bases, en el entendido de que no se dará respuesta a las preguntas que surjan posterior a la fecha y hora señalada. Por parte del área requirente se procede a realizar la siguiente nota aclaratoria:

Nota aclaratoria por parte del área requirente:

1.- ACLARACIÓN A DIVERSAS PARTIDAS – ESPECIFICACIÓN DE COLORES

Con la finalidad de brindar certeza a los participantes respecto de las características requeridas de los bienes solicitados, la Convocante aclara que los colores aplicables a las partidas que se indican a continuación deberán considerarse conforme a lo siguiente, mismos que se deberán considerar para las muestras solicitadas.

Consecutivo	Concepto	Color
4	ESCRITORIO PENINSULAR TIPO “PUNTA DE BALA” CON LATERAL Y CAJONERA	Cerezo/negro

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL 363/2026
SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ

6	ARCHIVERO HORIZONTAL COMBINADO DE 4 GAVETAS Y UNA PUERTA RETRÁCTIL	Gris Oxford
7	SILLÓN DE ESPERA PARA OFICINA 2 PLAZAS	Negro
8	ESCRITORIO EJECUTIVO EN "L" CON CAJONERA	Roble santana/gris oxford
9	ESCRITORIO SECRETARIAL	Cerezo/negro
10	ARCHIVERO VERTICAL DE 4 GAVETAS	Gris oxford
11	ANAQUEL DE 6 NIVELES	Gris oxford
14	CAJONERA MÓVIL 2+1 EN MELAMINA CON RODAJAS	Roble santana

En caso de que alguna partida contemple componentes fabricados en distintos materiales, los colores deberán corresponder a los señalados por la Convocante para cada elemento, manteniendo uniformidad estética y calidad en los acabados.

Las demás especificaciones técnicas, materiales, dimensiones y condiciones establecidas en las bases permanecen sin modificación.

2.- ACLARACIÓN A LA PARTIDA No. 10 – ARCHIVERO VERTICAL DE 4 GAVETAS

La Convocante informa a los participantes que, derivado de una revisión de las especificaciones técnicas requeridas para la Partida No. 10 – Archivero Vertical de 4 Gavetas, se modifica el apartado correspondiente a las dimensiones del bien solicitado.

Dice:

- Frente: 51.5 cm
- Fondo: 60 cm
- Altura: 132 cm

Debe decir:

- Frente: 48.5 cm
- Fondo: 68 cm
- Altura: 132 cm

Las demás especificaciones técnicas, características, materiales, acabados y condiciones establecidas para la partida permanecen sin modificación y deberán ser consideradas por los licitantes para la integración de sus propuestas.

Las preguntas que a continuación se exponen se enviaron vía correo electrónico mismas que se presentan exactamente como las redactaron:

Participante: SOA INTERIORISMO, S.A. DE C.V.

Pregunta 1:

Se solicita atentamente a la Convocante indicar el margen de tolerancia dimensional permitido para las partidas correspondientes a archiveros partida/consecutivo 6 y 10, considerando que las dimensiones de fabricación pueden variar entre distintos fabricantes y modelos comerciales.

Siempre que dichas variaciones no afecten la funcionalidad, calidad, capacidad de almacenamiento, estabilidad o desempeño del mobiliario solicitado.

Favor de precisar el rango de tolerancia aceptable en centímetros para ancho, fondo y altura de los archiveros requeridos.

Respuesta:

Se aceptará una tolerancia de +/- 5% de las medidas especificado.

Pregunta 2:

En referencia al punto 6.2 Obligatoriedad de las Muestras Físicas, Se solicita muestras de la partida/consecutivo 6 y 10; entendemos que este requerimiento es para comprobar y evaluar la calidad de

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL 363/2026
SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ

los productos ofertados por cada empresa, por tal motivo sugerimos a la convocante solicitar también muestras físicas de las partidas/consecutivo 2, 3, 4, 7, 8, 11, 12, para los mismos fines.

Respuesta:

Se acepta la sugerencia.

No habiendo más preguntas y hechos que hacer constar, los participantes consideran salvaguardados en su beneficio y en beneficio de sus representados, sus derechos constitucionales, humanos y demás garantías que se desprendan de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, de la del Estado de Jalisco y cualquier otro ordenamiento legal, por lo que ninguno se reserva prerrogativa alguna en contra de éste acto.

Se cierra la presente acta siendo las **13:15** horas del día **25 de junio de 2026**, y en cumplimiento con el artículo 63 numeral 1 fracción V de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como 63 y 65 del Reglamento firmando los asistentes a dicho acto.

Esta Acta consta de **03 páginas**, firmadas por los asistentes para los efectos legales y administrativos conducentes.

Por la Convocante		
Nombre	Cargo	Firma
Héctor Miguel Campos de Luna	Representante de la Unidad Centralizada de Compras	
Iliana Estefanía Meza García	Compradora	
Santiago Rojas Luna	Coordinador de Activos Fijos de la Dirección de Recursos Materiales de la Secretaría de la Hacienda Pública	

Participantes Asistentes		
Nombre del Representante	Razón Social/Nombre	Firma
José Eduardo Vega Torres	Torrezam Group, S.A. de C.V.	
Ahtziri Martínez Ochoa	SOA Interiorismo, S.A. de C.V.	

----- FIN DE ACTA -----

Licitación Pública Local LPL 363/2026
Sin Concurrencia del Comité.